SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 618, DE 2023

Requer registro do voto de pesar pelo falecimento do Dr Paulo Cury.

AUTORIA: Senador Nelsinho Trad (PSD/MS)

Página da matéria

Avulso do RQS 618/2023   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/158386

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais e de acordo com as tradições da Casa

inserção em ata de voto de pesar pelo falecimento do dr. Paulo Cury, bem como a

apresentação de condolências a seus filhos Alexandre, Ana Paula e Marcelo Cury e

sua esposa Liana Cury.

JUSTIFICAÇÃO

O Dr. Paulo Cury foi pioneiro da endoscopia digestiva do estado do

Mato Grosso do Sul. Sempre prestativo e carismático com um sorriso para todos

que o procuravam, ajudou inúmeras pessoas e cuidou de milhares de pacientes nos

mais de 50 anos exercendo a medicina.

Minha solidariedade à família e aos amigos. Que Deus possa dar o

conforto aos corações.

Sala das Sessões, 21 de junho de 2023.

Senador Nelsinho Trad
(PSD - MS)

S
F

/
2

3
0

9
8

.
2

9
8

8
4

-
4

5

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Nelsinho Trad

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/9567886735
Avulso do RQS 618/2023   [2 de 2]